

Jeżiorany dn. 12.2018

Burmistrz Jeżioran
Maciej Leszczyński
Pałac Zamkowy 4
11-320 Jeżiorany



Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracamy się do Pana z prośbą o odstąpienie miasta od używania materiałów pirotechnicznych (fajerwerków i petard) powodujących hałas, podczas przywitania nowego roku, na terenie miasta Jeżiorany.

Głośne wystrzały jakie powodują fajerwerki są przerażające dla osób starszych, schorowanych oraz zwierząt.

Starsi ludzie bardzo cenią sobie spokojne życie, niestety taki hałas zaburza ich codzienność. Większość z nich, o porze w której rozpoczną się wystrzały, chciałaby spokojnie spędzić ten czas. Hałas spowodowany wybuchami wywołuje u nich niepokój, strach, może również spowodować uszczerbek na zdrowiu.

Wybuchy fajerwerków wiążą się również z niewyobrażalnym stresem dla zwierząt. Na dźwięk wystrzałów mnóstwo psów i kotów wpada w panikę. Chowają się w kątach mieszkania, piszczą, trzęsą się ze strachu, zupełnie nie rozumiejąc tego co się dzieje. Wiele zwierząt w panice ucieka i gubi drogę do domu. Wiele z nich trafia potem do naszego gminnego przytuliska, zdezorientowane, nie rozumieją dlaczego znalazły się w tym miejscu. Niestety w okresie posylwestrowym nasze gminne przytulisko pęka w szwach. Na terenie miasta jest również sporo kotów wolnożyjących. Są one bardzo pożyteczne gdyż zwalczają szkodniki na terenie naszego miasta. Uszanujmy więc ich "pracę" i dajmy im trochę spokoju.

Do akcji "Nie strzelam w sylwestra" dołącza coraz więcej miast, są to nie tylko miasta większe takie jak Warszawa czy Olsztyn ale również spokojne małe miasteczka np sąsiadujące z nami Barczewo. Coraz więcej ludzi zdaje sobie sprawę że jest to bezsensowne zadawanie cierpienia zwierzętom i ludziom starszym.

Ze względu na interes publiczny prosimy o odstąpienie od używania petard i fajerwerków, na terenie miasta Jeżiorany w nocy z 31.12.2018r na 1.01.2019r.

Prośbę tą podziela spora część mieszkańców Jeżioran, co udowodnili składając podpis pod tą prośbą. Dostaliśmy również poparcie od strony Stowarzyszenia Miasto dobre dla zwierząt.

Z wyrazami szacunku
mieszkańcy Jeżioran

Podpisy: *Załączone na osobnych kartkach.*